
FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 
 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta: Michaela Grigarová 
Studijní program:    Marketingové řízení 
Téma bakalářské práce: Podnikání vybrané společnosti 
 
Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Miroslav Pavlák, Ph.D. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství: 
Posouzeno             
Posouzeno – podezřelá shoda         
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 
 

Kontrola plagiátorství byla provedena. Míra shody dosahuje 69%, což je ovšem způsobeno tím, že se 
jedná o přepracovanou druhou verzi (první verze je stále uložena v informačním systému Portál). Tato 

hodnocená druhá verze doplňuje a upravuje verzi první, na Portál již vloženou, a proto je shoda tak 
vysoká. První verze měla shodu 6%. Po ručním přezkoumání dokumentu bylo zjištěno, že se shoda týká 
pojmů užívaných i v jiných odborných textech, originalita autorčiných myšlenek nebyla nikterak dotčena. 
 

Předkládaná bakalářská práce má 52 stran textu, obsahuje rovněž seznam grafů, tabulek a obrázků. 
Odkazy na použitou literaturu odpovídají citační normě APA, některé literární zdroje sice nejsou aktuální 

(jsou starší 5ti let, avšak z hlediska řešeného tématu jsou relevantní). Z formálního hlediska je tedy 
předkládaná bakalářská práce v pořádku. 
 



FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

Cíle bakalářské práce jsou definovány v jejím Úvodu. Hlavním cílem bakalářské práce je navržení 

opatření pro zajištění udržitelného rozvoje vybraného podnikatelského subjektu v oblasti marketingu a 
obchodu. Dílčím cílem je analýza podnikatelských aktivit zkoumaného subjektu v době před covidem a 
po covidu. 

Pro dosažení cíle bakalářské práce byla autorkou formulována následující výzkumná otázka: Ve kterých 

oblastech marketingu by mělo dojít ke zlepšení, aby byla zajištěna konkurenceschopnost daného 
podniku? 

 

Text má logickou strukturu, jednotlivé kapitoly na sebe navazují a tvoří kompaktní celek. V teoretické 

části autorka vysvětluje klíčové pojmy vztahující se k řešenému tématu, v praktické části aplikuje 
teoretické poznatky na příkladu konkrétní stavební firmy. Analytická část bakalářské práce je založena na 
analýze mako- a mikro prostředí a na rozhovoru s majitelem stavební společnosti. Výsledkem je SWOT 
analýza. Na základě zjištěných poznatků, které byly ve slabých stránkách společnosti identifikovány, 
studentka navrhla případná zlepšení, jež by mohly přispět k upevnění stávající pozice společnosti na 

stavebním trhu (kap. 11). 

 

Cíl bakalářské práce byl splněn a proto ji doporučuji k obhajobě. 
 

 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 
 

V podkapitole 11.3 navrhujete rozšíření služeb v Německu V této souvislosti mám dvě otázky: 
 

1. Má zkoumaná stavební firma zpracovanou analýzu německého trhu? Pokud nikoli, na základě 
čeho usuzuje, že by po jejích službách byla v Německu poptávka?  
2. Jsou zaměstnanci zkoumané stavební firmy jazykové vybaveni tak, aby mohli odborně 
komunikovat s německými zákazníky?    
 

 

 

 

V Plzni, dne 22. 8. 2023        Podpis hodnotitele  


